[bookmark: _GoBack]      [image: Герб Камчатского края]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

Во исполнение пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации 17 августа 2015 года о разработке комплекса мер, направленных на формирование комфортной туристической среды, учитывающих установку средств туристической навигации и обеспечение доступности объектов туристского показа для лиц с ограниченными возможностями и лиц пожилого возраста:

1. Утвердить комплекс мер, направленных на формирование комфортной туристической среды на территории Камчатского края, на 2016 - 2020 годы согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.   Контроль за исполнением распоряжения возложить на Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края.

Губернатор Камчатского края

В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Первый Вице-губернатор Камчатского края

	И.Л. Унтилова

	Министр культуры Камчатского края

	С.В. Айгистова

Министр транспорта и дорожного строительства Камчатского края

В.В. Каюмов

Министр социального развития и труда Камчатского края

И.Э. Койрович

Министр здравоохранения Камчатского края

Т.В. Лемешко

	ВрИО Министра строительства Камчатского края

Т.Б. Митина

	Министр природных ресурсов и экологии Камчатского края

В.И. Прийдун

	Руководитель Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края

 Г.Ц. Шхиян

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

 С.Н. Гудин

Исп.
Оксана Николаевна Смолина
42-08-22
Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края
Пояснительная записка
к проекту распоряжения Правительства Камчатского края

Настоящий проект распоряжения Правительства Камчатского края разработан во исполнение пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации 17 августа 2015 года о разработке комплекса мер, направленных на формирование комфортной туристической среды, учитывающих установку средств туристической навигации и обеспечение доступности объектов туристского показа для лиц с ограниченными возможностями и лиц пожилого возраста.
Издание и реализация настоящего проекта распоряжения Правительства Камчатского края не потребует дополнительного выделения финансовых средств из краевого бюджета.

image1.jpeg